

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 по состоянию на 31 июля 2015 года (включительно)
 ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	<u>31 июля 2015 г.</u>	<u>31 декабря 2014 г.</u>	<u>31 июля 2014 г.</u>
Процентные доходы	1 470 406	2 137 195	1 141 550
Процентные расходы	(920 597)	(1 079 633)	(544 551)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	549 809	1 057 562	596 999
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	150 292	(131 330)	(68 671)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	700 101	926 232	528 328
Доход/ (убыток) от переоценки иностранной валюты	(1 431)	(35 005)	(4 096)
Прочий доход	4 517	2 430	(151)
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	3 086	(32 576)	(4 247)
Операционные доходы	1 202	680	211
Операционные расходы	(629 019)	(1 029 462)	(588 899)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	75 370	(135 126)	(64 606)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	75 370	(135 126)	(64 606)
Расходы по налогу на прибыль	-	1 124	-
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	75 370	(134 002)	(64 606)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	75 370	(134 002)	(64 606)

Председатель Правления

Главный бухгалтер



М.Ш. Чрикбаева
 Чрикбаева М.Ш.

Н.А. Азимжанова
 Азимжанова Н.А.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 31 июля 2015 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	31 июля 2015 г.	31 декабря 2014 г.	31 июля 2014 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	305 735	787 950	138 124
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	490 544	610 568	142 462
Счета и депозиты в национальном банке Кыргызской Республики	134 124	-	-
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения РЕПО операции	59 947	-	-
Кредиты, выданные клиентам	7 384 852	7 497 753	6 623 807
Резервы на потери по кредитам	(231 571)	(387 783)	(330 863)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	7 153 281	7 109 970	6 292 943
Основные средства	235 427	236 284	230 403
Нематериальные активы	37 135	41 851	47 046
Досрочно уплаченный налог на прибыль	-	-	-
Отложенный налоговый актив	44	44	-
Прочие активы	41 211	33 262	39 339
ИТОГО АКТИВЫ	8 457 449	8 819 928	6 890 318
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	-	-
Средства клиентов	153 812	-	-
Кредиты полученные	6 711 880	7 451 705	5 561 530
Налог на прибыль к уплате	-	-	-
Отложенное налоговое обязательство	-	-	1 080
Прочие обязательства	70 914	56 076	55 965
Субординированный долг	251 715	239 815	213 114
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 188 321	7 747 596	5 831 689
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1 232 336	1 043 236	1 043 236
Дополнительно оплаченный капитал	121 425	189 100	106 000
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	(84 633)	(160 004)	(90 608)
ИТОГО КАПИТАЛ	1 269 128	1 072 332	1 058 628
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	8 457 449	8 819 928	6 890 318

Председатель Правления

Черикбасва М.Ш.

Главный бухгалтер

Азимжанова П.А.

